
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.12.2019  № 1876 

 г. Кирово-Чепецк 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок выявления обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа  

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных 

жилыми помещениями, содействия в преодолении трудной  

жизненной ситуации  

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ  

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Кировской области от 

04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию», администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в Порядок выявления обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации (далее – Порядок), утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.11.2018 № 1294, следующие 

изменения: 

1.1.  Абзац 3 пункта 2.1. Порядка исключить.  



1.2. Подпункт 2.2.2. Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«По результатам проверки в течение трёх дней со дня проведения 

проверки составляется акт обследования жилищно-бытовых условий 

проживания нанимателя из числа детей-сирот (далее – акт обследования) по 

форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, который 

подписывается проводившими проверку специалистами отдела опеки и 

попечительства. Акт обследования оформляется в двух экземплярах, один 

из которых направляется (вручается) нанимателю из числа детей-сирот в 

течение трёх дней со дня оформления акта обследования, второй хранится в 

отделе опеки и попечительства.». 

1.3. Абзац 5 подпункта 2.2.3. Порядка изложить в следующей 

редакции:  

« - сведения о регистрации по месту жительства лица из числа детей-

сирот, являющегося нанимателем жилого помещения специализированного 

жилищного найма;». 

1.4. В пункте 4 Порядка слово «однократного» исключить. 

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области    М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/465709237


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Данилова Виктория Леонидовна  

5-81-17 


